
 

 

 

Zweite  Anordnung  
zur  Änderung der Anordnung über die Geschäftsverteilung 

der Landesregierung Rheinland-Pfalz 
Vom 28. Februar 2023 

Aufgrund des Artikels 105 Abs. 2 Satz 1 der Verfassung für 

Rheinland-Pfalz vom 18. Mai 1947 (VOB1. S. 209), zuletzt ge-

ändert durch Gesetz vom 8. April 2022 (GVB1. S. 105), BS 100-

1, erlässt die Landesregierung folgende Anordnung: 

Artikel 1 

Die Anordnung über die Geschäftsverteilung der Landes-

regierung Rheinland-Pfalz vom 18. Mai 2021 (GVB1. S. 458), 

geändert durch Anordnung vom 29. Juni 2021 (GVB1. S. 468), 

BS 1103-4, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 Nr. 17 wird das Wort „sowie“ durch ein Komma 

ersetzt und werden nach dem Wort „Landes“ die Worte 

„sowie die Entwicklungszusammenarbeit (Partnerschaft 

Ruanda)“ eingefügt. 

2. § 3 wird wie folgt geändert: 

a) Nummer 23 wird gestrichen. 

b) Die bisherigen Nummern 24 bis 29 werden Nummern 23 

bis 28. 

Artikel 2 

Diese Anordnung tritt am 1. April 2023 in Kraft. 

Mainz, den 28. Februar 2023 

Die Ministerpräsidentin 

 

 

Nr. 9 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Rheinland-Pfalz vom 12. Mai 2023 132 


